
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города Ульяновска 
«Центр детского творчества»

П Р И К А З  
№ 80-о/д от 05.10.2020г.

О внесении дополнений в приказ № 33-о/д от 09.03.2020г.

На основании постановления Губернатора Ульяновской области от 
02.10.2020г. № 153 «О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской 
области от 12.03.2020г. № 19»

Приказываю:
1. Усилить контроль за обеспечением проведения при входе в здание 

«утренних фильтров» с обязательным термометрией с целью выявления и 
недопущения в них учащихся и их родителей (законных представителей), 
работников с признаками респираторных заболеваний (повышенная 
температура, кашель, насморк), а также за использованием работниками 
средств индивидуальной защиты органов дыхания. Лица с признаками 
инфекционных заболеваний в организацию не допускаются.

2. Увеличить кратность проведения санитарно
противоэпидемических мероприятий, направленных на регулярное 
обеззараживание воздуха с использованием необходимого оборудования, 
усиление дезинфекционного режима в помещениях, обеспечение условий 
для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков.

3. Осуществлять с 5 по 18 октября 2020 года реализацию программ 
дополнительного образования с использованием дистанционных 
образовательных технологий.

4. Утвердить порядок проведения в период каникул воспитательных, 
познавательных, развивающих и конкурсных мероприятий для учащихся 
исключительно с использованием дистанционных технологий (в онлайн- 
режиме).

5. Работникам воздержать от поездок за рубеж в период нахождения в 
очередных отпусках.

Директор 
МБУ ДО ЦДТ В.В. Лаврешина


		2021-03-25T14:18:35+0400
	Лаврешина Валентина Васильевна




